

Contiga A/S

Mads Clausens Vej 58, 6360 Tinglev

CVR.nr. 33 25 50 47

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 16. marts 2020

Dirigent:

Jan Lagerstedt

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2-3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6-9
Årsrapport 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	10
Balance pr. 31. december 2019	11-12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15-27

Selskabsoplysninger

Selskabet	Contiga A/S Mads Clausens Vej 58 6360 Tinglev Hjemmeside: www.contiga.dk Email: tinglev@contiga.dk Telefon: 72 17 10 00 CVR.nr.: 33 25 50 47 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jan Lagerstedt, formand Andreas Elfving Karsten Schlei Rewitz
Direktion	Karsten Schlei Rewitz
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

tkr.	2019	2018	2017	2016	2015
Hovedtal					
Nettoomsætning	641.436	589.174	522.568	520.554	537.008
Resultat før af- og nedskrivninger, finansielle poster og skat (EBITDA)	79.356	61.863	33.512	26.954	15.973
Resultat før finansielle poster	64.875	51.914	22.675	16.200	5.031
Resultat af finansielle poster	-295	-115	-166	-112	-344
Årets resultat	50.355	40.047	17.512	12.517	3.574
Balancesum	330.286	345.163	225.139	218.159	182.201
Egenkapital	90.355	80.047	57.512	52.517	49.795
Pengestrøm fra driftsaktivitet	56.450	118.491	35.809	75.627	18.647
Pengestrøm til investeringsaktiviteten	-16.907	-10.001	-6.168	-3.547	-14.258
Heraf investering i materielle anlægsaktiver	17.305	10.087	6.253	3.409	14.154
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten	-42.339	-17.512	-12.517	-9.795	-10.065
Pengestrøm i alt	-2.796	90.978	17.124	62.285	-5.676
Nøgletal					
Afkastningsgrad	19,2%	18,2%	10,2%	8,1%	2,8%
Likviditetsgrad	118,0%	107,8%	97,5%	90,6%	80,2%
Soliditetsgrad	27,4%	23,2%	25,5%	24,1%	27,3%
Egenkapitalforrentning	59,1%	58,2%	31,8%	24,5%	6,7%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	450	435	426	424	406

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består i udvikling, konstruktion, produktion, salg og montage af alle typer betonelementer til alt fra enfamiliehuse til store boligejendomme, erhvervsjendomme, institutionsbyggeri, sports- og kulturbyggerier m.v. Produkterne afsættes på det danske samt i et begrænset omfang på det tyske og færøske marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør 64.580 tkr. mod 51.799 tkr. i 2018. Årets resultat efter skat udgør 50.355 tkr. og indregnes under egenkapitalen som foreslået udbytte, hvorefter egenkapitalen pr. 31. december 2019 udgør 90.355 tkr.

Aktivitetsniveauet i virksomheden har i 2019 været bedre end sidste år.

Resultatet for 2019 er således væsentlig bedre end i 2018 og anses for at være tilfredsstillende.

Investeringer

Virksomheden har i 2019 foretaget investeringer for blandt andet at forbedre arbejdsmiljøet i virksomheden samt for at effektivisere produktionen. De samlede investeringer udgør i alt 17.305 tkr. i 2019 til materielle anlægsaktiver, hvoraf 1.650 tkr. er anskaffet via leasingkontrakter.

Kapitalberedskab

Contiga A/S er velkonsolideret med en soliditetsgrad på 27,4 % (2018: 23,2%), svarende til en egenkapital på 90.355 tkr. Udviklingen i soliditetsgraden i 2019 er positivt påvirket af den forbedrede indtjening i 2019 samt en reduktion af balancesummen.

Videnressourcer

Det er af afgørende betydning for virksomhedens fremtidige succes, at virksomheden formår at tiltrække og fastholde medarbejdere med et højt fagligt niveau i alle områder som udvikling, konstruktion, salg, projektstyring, produktion og øvrige kritiske processer.

Contiga A/S søger at føre en personalepolitik, der tiltrækker og fastholder dygtige og loyale medarbejdere.

Ledelsesberetning

Beretning

Særlige risici

Prisrisici

Priserne på virksomhedens råvarer er volatile. Væsentlige prisudsving udgør en særlig risiko, idet prisændringer kun delvist kan indregnes i prisen på de færdige elementer, som er i ordre.

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for enkelte valutaer. Det er virksomhedens politik ikke at afdække kommercielle valutarisici, idet det er vurderingen, at valutarisici er af uvæsentlig størrelse.

Renterisici

Virksomheden er, som følge af sin soliditet, kun begrænset eksponeret for ændringer i renteniveauet. Der indgås ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Kreditrisici

Virksomheden handler primært efter regler i AB92/AB18. Projekter og tilgodehavender er derfor i overvejende grad dækket via forudbetalinger eller garantier. Virksomheden har ikke nogen væsentlige kreditrisici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Contiga A/S foretager ikke egentlig forskning, og der er kun afholdt udviklingsomkostninger, som er udgiftsført i regnskabsåret.

Redegørelse for samfundsansvar

Contiga A/S konstruerer, producerer og transporterer betonelementer til byggepladser i primært Danmark og i mindre omfang i Nordtyskland og på Færøerne. I nogle tilfælde monterer Contiga A/S betonelementer og afleverer således et færdigt råhus til vores kunder. Contiga A/S er en del af den tyske HeidelbergCement AG koncern. For den samlede redegørelse henvises derfor til koncernrapporten for 2019 for HeidelbergCement AG. Koncernrapporten kan hentes på www.heidelbergcement.com/en/reports-and-presentations

Produktion af betonelementer sker under hensyntagen til gældende miljølovgivning og med fokus på, at minimere forbrug af ressourcer og den samlede mængde affald og udledninger.

Contiga A/S har et mål om at arbejde fokuseret med en række af FN's 17 verdensmål for bæredygtig udvikling.

Vores produkter fremstilles bl.a. af cement, sand og grus samt forskellige typer af stålprodukter, der udgør armeringen i betonelementerne. Cementen indkøbes fra producenter indenfor EU. Sand og grus udvindes primært hos lokale leverandører, og stål indkøbes fra leverandører i EU. Det er vores målsætning, at alle væsentlige leverandører underskriver vores CSR-politik. Da alle vores leverandører kommer fra EU/EFTA-lande vurderer vi, at vores risiko omkring korruption og manglende overholdelse af menneskerettigheder er minimal, og derfor vurderer vi, at vi ikke behøver at have en politik for menneskerettigheder/antikorruption.

Produktionen er kendetegnet ved en vis andel af manuelle og håndværksmæssige arbejdsopgaver og kan være fysisk krævende. Vi har derfor stort fokus på sociale forhold og medarbejderforhold.

I produktionen bruges der en del varme og el, hvorfor vi har stort fokus på energiforbruget i produktionen.

Transport af færdige elementer er af betydeligt omfang, og vi har således stort fokus på miljøbelastningen i forbindelse med transporten.

Contiga A/S ønsker en bæredygtig produktion, og dette er indarbejdet i vores strategi for fremtiden. Vi har i 2019 implementeret et nyt ledelsessystem i forbindelse med vores ISO 9001-certificering. ISO certificeringen fik Contiga A/S i starten af 2019, og implementeringen af ledelsessystem skal være medvirkende til at sikre opfyldelse af virksomhedens målsætninger, også på de samfundsmæssige forhold.

Ledelsesberetning

Beretning

Risikostyring

Vi har identificeret følgende risici, som vi har fokus på i vores CSR arbejde:
Råstoffer - Cement- og stålforbrug
Miljø - Affaldshåndtering
Klima - Energiforbrug i egen produktion samt klimapåvirkning i forbindelse med transport
Sociale- og medarbejderforhold - Arbejdsulykker og fysisk arbejdsmiljø

Råstoffer

Vi arbejder målrettet på at optimere vores betonrecepter for at minimere brugen af cement. Vi arbejder målrettet på at minimere brugen af stålarmring, herunder ved anvendelse af IT-specielle programmer til optimering af stålforbruget i betonelementer, ligesom vi råder over et avanceret svejseanlæg til produktion af netarmring.

Miljø

Vi sorterer vores affald fra produktionen og sørger for, at så stor en del af affaldet som muligt går til genanvendelse.

Vi har bygget en ny vaskeplads, der medvirker til, at miljøet ikke bliver påvirket i forbindelse med vask af vores materiel.

Derudover arbejder vi på en øget genanvendelse af fejlproducerede betonelementer samt genanvendelse af det vand, der bruges i betonproduktionen.

Klima

Vi har gjort en del initiativer for at reducere energiforbruget i forbindelse med produktionen i virksomheden, bl.a. er al belysning udskiftet til LED belysning, hvilket har nedbragt vores energiforbrug pr. produceret element.

Contiga A/S anvender en stor mængde cement i vores produktion. Produktionen af cement har en stor miljøbelastning. Derfor har Contiga A/S igangsat forskellige aktiviteter for at reducere brugen af cement i vores produkter.

Sammen med vores transportør har vi gjort en del for at optimere lastningen af bilerne for dermed at reducere antallet af kørte læs i forhold til den solgte mængde betonelementer, ligesom vi sikrer, at alle biler overholder Euronorm 6.

Fra 1. januar 2020 har Contiga A/S indgået kontrakt med virksomhedens leverandør af el, således at Contiga A/S fra og med 2020 får det samlede elforbrug leveret som grøn el.

Sociale- og medarbejderforhold

Et godt arbejdsmiljø med stærkt fokus på sikkerhed er højt prioriteret, og vi arbejder med en målrettet analyse af alle nærvæd hændelser. Virksomhedens målsætning er at have nul arbejdsulykker.

Vi har løbende investeret i nye maskiner, der er med til at forbedre arbejdsforholdene for vores medarbejdere, og arbejder med mange forebyggende aktiviteter, bl.a. træning og forskellige kampagner med skiftende temaer.

Vi har i 2019 reduceret vores ulykkesfrekvens ift. 2018 (antal arbejdsulykker i forhold til 1 million arbejdstimer).

Contiga A/S arbejder på at blive arbejdsmiljøcertificeret efter ISO standarden 45001.

Ledelsesberetning

Beretning

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Måltal for øverste ledelse

Contiga A/S' bestyrelse består i dag af 3 mænd og 0 kvinder. Det er virksomhedens mål, at der senest i 2023 skal være mindst 1 kvindeligt medlem af bestyrelsen.

Politik for kønsfordeling i den øvrige ledelse

Det er Contiga A/S' politik at fremme kønsmæssig ligestilling/diversitet i den øvrige ledelse, og selskabets målsætning er, at antallet af kvindelige ledere skal udgøre mindst 15 % af samtlige ledere. Pr. 31. december 2019 udgør antallet af kvindelige ledere 16 %.

Selskabets målsætning søges opnået ved vedvarende at fokusere på egnede kvindelige kandidater og tilbyde disse mentor- og netværksordninger med henblik på at forbedre deres kandidatur. Selskabets retningslinjer indebærer, at der ved rekruttering af nye ledere i muligt omfang skal indgå kandidater fra begge køn.

Virksomhedens politik er i øvrigt at:

- Virksomhedens kvindelige medarbejdere oplever, at de har samme muligheder for karriere og lederstillinger som de mandlige medarbejdere.
- Medarbejderne oplever, at virksomheden har en åben og fordomsfri kultur, hvor den enkelte kan udnytte sine kompetencer bedst muligt uanset køn.

Forventet udvikling

Ordrebeholdningen for en betonelementproducent svinger altid over året. Ved indgangen til 2020 havde Contiga A/S en ordrebeholdning på et lidt lavere niveau end sidste år, desuagtet forventes der en omsætning i 2020 på stort set samme niveau som i 2019.

Ledelsen forventer et resultat før skat i 2020 på samme niveau som i 2019.

Aktivitetsniveauet i markedet og ordreindgangen er på nuværende tidspunkt tilfredsstillende.

Opmærksomheden henledes på, at det på nuværende tidspunkt ikke er muligt at vurdere konsekvenserne af den netop opståede Covid-19. Virksomheden har truffet en række foranstaltninger til at begrænse smittefaren i den samlede virksomhed.

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Resultatopgørelse

Note	2019 tkr.	2018 tkr.
1 Nettoomsætning	641.436	589.174
Andre driftsindtægter	602	455
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-336.718	-321.685
Andre eksterne omkostninger	-11.660	-9.309
Bruttoresultat	293.660	258.635
2 Personaleomkostninger	-214.304	-196.772
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-14.481	-9.949
Resultat før finansielle poster	64.875	51.914
3 Finansielle indtægter	3	2
4 Finansielle omkostninger	-298	-117
Resultat før skat	64.580	51.799
5 Skat af årets resultat	-14.225	-11.752
Årets resultat	50.355	40.047

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Balance pr. 31. december 2019

Note	2019 tkr.	2018 tkr.
AKTIVER		
Langfristede aktiver		
6 Immaterielle anlægsaktiver		
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	107	257
	<u>107</u>	<u>257</u>
7 Materielle anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	39.730	41.765
Produktionsanlæg og maskiner	36.514	23.389
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.031	1.583
	<u>87.275</u>	<u>66.737</u>
Langfristede aktiver i alt	<u>87.382</u>	<u>66.994</u>
Omsætningsaktiver		
Varebeholdninger		
Råvarer og hjælpematerialer	13.093	17.723
	<u>13.093</u>	<u>17.723</u>
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	54.018	86.013
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	349	1.269
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	167.278	168.034
Tilgodehavende selskabsskat	5.908	0
Andre tilgodehavender	898	1.799
9 Periodeafgrænsningsposter	669	593
	<u>229.120</u>	<u>257.708</u>
Likvide beholdninger	<u>691</u>	<u>2.738</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>242.904</u>	<u>278.169</u>
AKTIVER I ALT	<u><u>330.286</u></u>	<u><u>345.163</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Balance pr. 31. december 2019

Note	2019 tkr.	2018 tkr.
PASSIVER		
Egenkapital		
10 Aktiekapital	30.000	30.000
Øvrige reserver	10.000	10.000
Overført resultat	0	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	50.355	40.047
11 Egenkapital i alt	90.355	80.047
Hensatte forpligtelser		
12 Hensættelse til udskudt skat	9.219	974
13 Andre hensatte forpligtelser	6.144	6.181
Hensatte forpligtelser i alt	15.363	7.155
Langfristede gældsforpligtelser		
14 Leasingforpligtelser	11.452	0
14 Anden gæld	7.247	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	18.699	0
Kortfristede gældsforpligtelser		
Gæld til banker	35	83
14 Leasingforpligtelser	3.957	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.090	3.187
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	80.907	131.024
Leverandører af varer og tjenesteydelser	74.850	76.193
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.878	2.765
Skyldig selskabsskat	0	900
14 Anden gæld	38.152	43.809
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	205.869	257.961
Gældsforpligtelser i alt	224.568	257.961
PASSIVER I ALT	330.286	345.163

15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

17 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

18 Nærtstående parter og ejerforhold

19 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

20 Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

21 Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Aktie- kapital	Øvrige reserver	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	30.000	10.000	0	17.512	57.512
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-17.512	-17.512
Overført jf. resultatdisponering	0	0	0	40.047	40.047
Egenkapital 1. januar 2019	30.000	10.000	0	40.047	80.047
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-40.047	-40.047
Overført jf. resultatdisponering	0	0	0	50.355	50.355
Egenkapital 31. december 2019	30.000	10.000	0	50.355	90.355

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Pengestrømsopgørelse

Note	2019 tkr.	2018 tkr.
Årets resultat	50.355	40.047
15 Reguleringer	28.703	22.747
Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital	79.058	62.794
16 Ændring i driftskapital	-9.525	65.134
Pengestrøm fra primær drift	69.533	127.928
Renteindbetalinger	3	2
Renteudbetalinger	-298	-117
Betalt selskabsskat	-12.788	-9.322
Pengestrøm fra driftsaktivitet	56.450	118.491
Køb af materielle aktiver	-17.305	-10.087
Salg af materielle aktiver	398	86
Pengestrøm til investeringsaktivitet	-16.907	-10.001
Nedbringelse af leasingforpligtelse	-2.292	0
Betalt udbytte	-40.047	-17.512
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-42.339	-17.512
Ændring i likvider	-2.796	90.978
Likvider 1. januar	170.689	79.711
Likvider 31. december	167.893	170.689
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger ifølge balancen	691	2.738
Gæld til banker ifølge balancen	-35	-83
Cash pool, tilknyttet virksomhed	167.237	168.034
Likvider 31. december	167.893	170.689

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Noter

1 Segmentoplysninger

Nettoomsætningens fordeling på geografiske segmenter afviger ikke indbyrdes, idet afsætningen af virksomhedens elementer primært sker til det danske marked.

Oplysning om nettoomsætningens fordeling på forretningssegmenter er udeladt jf. ÅRL § 96, stk. 1, idet selskabets ledelse har vurderet, at en medtagelse af oplysningen kan skade virksomhedens konkurrenceevne.

	<u>2019</u> tkr.	<u>2018</u> tkr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	192.643	176.756
Pensioner	14.916	13.674
Andre omkostninger til social sikring	4.547	4.104
Andre personaleomkostninger	<u>2.198</u>	<u>2.238</u>
	<u>214.304</u>	<u>196.772</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>2.225</u>	<u>2.122</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>450</u>	<u>435</u>
Incitamentsprogrammer: Der er for selskabets øverste daglige ledelse implementeret et bonusprogram.		
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0
Andre finansielle indtægter	<u>3</u>	<u>2</u>
	<u>3</u>	<u>2</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	0
Andre finansielle omkostninger	<u>298</u>	<u>117</u>
	<u>298</u>	<u>117</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	6.092	9.900
Årets regulering af udskudt skat	8.245	1.600
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>-112</u>	<u>252</u>
	<u>14.225</u>	<u>11.752</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver

tkr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar	6.839
Tilgang i årets løb	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>6.839</u>
Afskrivninger 1. januar	6.582
Årets afskrivninger	<u>150</u>
Afskrivninger 31. december 2019	<u>6.732</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u><u>107</u></u>
Afskrives over	<u>2-10 år</u>

7 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. januar	58.180	58.139	14.747
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	12.218	5.483
Tilgang i årets løb	272	10.467	6.566
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-1.054</u>	<u>-1.408</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>58.452</u>	<u>79.770</u>	<u>25.388</u>
Afskrivninger 1. januar	16.415	34.750	13.164
Årets afskrivninger	2.307	9.423	2.601
Tilbageførte afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-917</u>	<u>-1.408</u>
Afskrivninger 31. december 2019	<u>18.722</u>	<u>43.256</u>	<u>14.357</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u><u>39.730</u></u>	<u><u>36.514</u></u>	<u><u>11.031</u></u>
Afskrives over	<u>10-25 år</u>	<u>3-10 år</u>	<u>2-10 år</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>0</u>	<u>10.141</u>	<u>5.184</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Noter

	2019 tkr.	2018 tkr.
8 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende projekter	555.580	465.214
Faktureret på igangværende projekter	-636.138	-594.969
	-80.558	-129.755

Indregnet således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	349	1.269
Igangværende arbejder for fremmed regning under passiver	-80.907	-131.024
	-80.558	-129.755

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder forsikringer, sponsorater, software, forudbetalt beton mv.

10 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 600.000 aktier a nominelt 50 DKK. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der er ingen egne aktier.

11 Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	50.355	40.047
Overført resultat	0	0
Disponeret i alt	50.355	40.047

12 Hensættelse til udskudt skat

Immaterielle aktiver	24	57
Materielle aktiver	819	563
Igangværende arbejder for fremmed regning	9.748	1.646
Omsætningsaktiver	56	68
Hensatte forpligtelser	-1.428	-1.360
	9.219	974

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den gældende skattesats.

Hensættelser til udskudt skat 1. januar	974	-1.156
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	0	530
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	8.245	1.600
	9.219	974

13 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelsen til reklamationer samt 1 og 5 års eftersyn efter færdiggørelsen af de igangværende projekter. Hensættelser udgør forventede reklamations- og eftersynsomkostninger i henhold til sædvanlige forpligtelser ved salg af elementer, dæk, tagplader, bjælker og søjler.

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Noter

	<u>2019</u> tkr.	<u>2018</u> tkr.
14 Gældsforpligtelser		
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.		
Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
Leasingforpligtelser		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	11.452	0
Langfristet del	11.452	0
Inden for 1 år	3.957	0
	15.409	0
Anden gæld		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	7.247	0
Langfristet del	7.247	0
Inden for 1 år	38.152	43.809
	45.399	43.809
15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Af- og nedskrivninger	14.481	9.949
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	-261	-86
Hensatte forpligtelser	-37	1.017
Finansielle indtægter	-3	-2
Finansielle omkostninger	298	117
Skat af årets resultat	14.225	11.752
	28.703	22.747
16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	4.630	-2.173
Ændring i tilgodehavender m.v.	-16.418	20.548
Ændring i leverandørgæld og anden gæld m.v.	3.360	48.521
Andre ændringer i driftskapital	-1.097	-1.762
	-9.525	65.134
17 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Sikkerhedsstillelser		
Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.		

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Noter

17 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Andre økonomiske forpligtelser

Der påhviler selskabet almindelige garantiforpligtelser på udført arbejde. Virksomheden har pr. 31. december 2019 stillet garantier for i alt 103 mio. kr.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med andre danske selskaber i Heidelberggruppen med HeidelbergCement Danmark A/S som administrationsselskab.

Contiga A/S er indtrådt i sambeskatningen den 28. september 2015 og hæfter fra dette tidspunkt solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for betaling af danske selskabsskatter og kildeskat på udbytte, renter og royalties, som forfalder til betaling herefter.

18 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Contiga Holding AS	c/o Contiga AS, Kabelgaten 39C, 0580 Oslo, Norge	Kapitalbesiddelse

Transaktioner med tilknyttede virksomheder, som ikke er indgået på normale markedsvilkår

Der har ikke været transaktioner med tilknyttede virksomheder, som ikke er foretaget på normale markedsvilkår.

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
HeidelbergCement AG	Berliner Strasse 6, 69120 Heidelberg, Tyskland	www.heidelbergcement.com/en/reports-and-presentations

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Noter

	2019	2018
	tkr.	tkr.
	<hr/>	<hr/>
19 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor		
Revisionshonorar til Ernst & Young	0	340
Revisionshonorar til PricewaterhouseCoopers	275	0
Skatterådgivning	41	0
	<hr/>	<hr/>
	316	340
	<hr/>	<hr/>

20 Omtale af betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der afsagt dom i en voldgiftssag, hvor Contiga A/S stort set har fået fuldt medhold. Dette har en positiv indvirkning på resultatet i 2020, derudover er der ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Opmærksomheden henledes på, at det på nuværende tidspunkt ikke er muligt at vurdere konsekvenserne af den netop opståede Covid-19. Virksomheden har truffet en række foranstaltninger til at begrænse smittefaren i den samlede virksomhed.

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Noter

21 Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Contiga A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Med virkning for regnskabsåret 2019 har selskabet valgt at anvende årsregnskabslovens mulighed for, at anvende IFRS 15, Omsætning fra kontrakter med kunder, og 16, Leasing, indenfor lovens rammer. Selskabet har således ændret sin regnskabspraksis, jf. nedenfor.

Selskabets regnskabspraksis er ændret, da det er ledelsens vurdering, at den ændrede regnskabspraksis bedre fører til et retvisende billede af selskabets aktiver, forpligtelser, den finansielle stilling samt resultatet. Ændringen indebærer samtidig, at selskabet har samme regnskabspraksis som den øvrige HeidelbergCement AG koncern, som selskabet er en del af.

IFRS 15. Omsætning fra kontrakter med kunder

Selskabet har ændret regnskabspraksis for indregning af omsætning fra kontrakter med kunder, så IFRS 15 nu benyttes som grundlag for indregning og måling af omsætning.

De nye regler benyttes således på transaktioner, der har fundet sted 1. januar 2019 eller senere, eller som var igangværende transaktioner primo regnskabsåret. Den nye regnskabspraksis giver ikke anledning til ændringer i sammenligningstallene.

Ændringen i regnskabspraksis har ingen effekt på nettoomsætningen, årets resultat, totale aktiver og egenkapital.

IFRS 16. Leasing

Selskabet har desuden ændret regnskabspraksis for leasing, så IFRS 16 anvendes for leasingtransaktioner. Leasede aktiver indregnes således med en beregnet værdi og afskrives over den forventede brugstid, samtidig med at leasingforpligtelsen indregnes i balancen.

Ændringen af regnskabspraksis er gennemført baseret på overgangsreglerne i IFRS 16:

- der er ikke sket revurdering af kontrakter, der tidligere ikke er klassificeret som værende leasingkontrakter
- sammenligningstal er ikke tilpasset, hvormed effekten ved ændring af regnskabspraksis er indregnet som en primoregulering i overført resultat pr. 1. januar 2019
- for leasingkontrakter, der tidligere er klassificeret som operationelle leasingkontrakter, indregnes og måles en leasingforpligtelse svarende til nutidsværdien af de resterende leasingydelse diskonteret med selskabets marginale lånerente pr. 1. januar 2019 - et leasingaktiv indregnes med tilsvarende værdi, reguleret for forudbetalte eller skyldige leasingydelse
- leasingkontrakter med udløb inden for 12 måneder fra 1. januar 2019 er ikke indregnet i balancen

Ændringen i regnskabspraksis har haft følgende effekt i 2019 på årets resultat, totale aktiver og egenkapital:

-85 tkr. på årets resultat
17.700 tkr. på leasingaktiver
17.700 tkr. på leasingforpligtelser
17.700 tkr. på totale aktiver
-85 tkr. på egenkapital

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i tusinde danske kroner.

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Noter

21 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Leje og leasing

Leje- og leasingkontrakter indregnes i balancen svarende til værdien af den opgjorte leje- og leasingforpligtelse. Leje- og leasingforpligtelsen opgøres til nutidsværdien af leje- og leasingydelse, beregnet ved anvendelse af den interne rente jf. leje- og leasingkontrakten, eller selskabets marginale lånerente som diskonteringsssats, hvis den interne rente ikke er tilgængelig. Leje- og leasingaktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Selskabet har valgt at anvende lempelserne vedrørende leje- og leasingkontrakter med kort løbetid og lav værdi. Disse leje- og leasingaktiver indregnes derfor ikke i balancen som aktiver og forpligtelser. Omkostningerne indregnes derfor lineært i resultatopgørelsen hen over leje- og leasingperioden.

Leje- og leasingforpligtelsen indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og reguleres løbende med betalte afdrag. Samtidig tilskrives renter på forpligtelsen. Renteomkostningerne omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Noter

21 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Omsætning fra kontrakter med kunder indregnes baseret på overgang af kontrol, som efter IFRS 15 sker på det tidspunkt, hvor kontrollen over det leverede produkt/den leverede service overføres til kunden.

Kontrollen anses for overført når:

- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Omsætning, hvor selskabet leverer varer for fremmed regning indregnes over tid ("entreprisekontrakter"). Her opgøres omsætningen baseret på salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle aktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernvirksomheder. Udenlandske koncernvirksomheder er ikke omfattet af sambeskatningen. Skatteeffekten af sambeskatningen med koncernvirksomhederne fordeles på såvel overskuds- som underskudsgivende virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Noter

21 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver omfatter software og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Software og rettigheder afskrives lineært over de vurderede økonomiske brugstider:

Software: 5 år

Rettigheder: 2-10 år

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgpris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, tekniske anlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn samt finansieringsomkostninger, der kan henføres til fremstillingsperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 10-25 år

Produktionsanlæg og maskiner 3-10 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2-10 år

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgpris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Noter

21 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer, og som forpligtelser når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under kortfristede aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Indestående på koncernens cash pool ordning er i præsentationen af balanceposterne medtaget i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, mens den i pengestrømsopgørelsen præsenteres som en likvid beholdning.

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Noter

21 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital - foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til reklamationer samt eftersyn, tab på igangværende arbejder mv. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning. Indestående på koncernens cashpool ordning og gæld til banker indregnes som likvid beholdning i pengestrømsopgørelsen.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

Noter

21 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabets aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift x 100}}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver x 100}}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo x 100}}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat x 100}}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Sven Andreas Elfving

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Contiga A/S

Serienummer: 19770601xxxx

IP: 83.185.xxx.xxx

2020-03-19 04:54:24Z



JAN LAGERSTEDT

Bestyrelsesformand

På vegne af: Contiga A/S

Serienummer: 19620215xxxx

IP: 158.174.xxx.xxx

2020-03-19 06:44:16Z



Karsten Schlei Rewitz

Direktør

På vegne af: Contiga A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-224848932287

IP: 89.184.xxx.xxx

2020-03-19 08:26:48Z



Karsten Schlei Rewitz

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Contiga A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-224848932287

IP: 89.184.xxx.xxx

2020-03-19 08:26:48Z



Jan Bunk Harbo Larsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:33771231-RID:73534034

IP: 83.136.xxx.xxx

2020-03-19 08:28:58Z



Henrik Junker Andersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:33771231-RID:25091391

IP: 83.136.xxx.xxx

2020-03-19 08:31:21Z



JAN LAGERSTEDT

Dirigent

På vegne af: Contiga A/S

Serienummer: 19620215xxxx

IP: 158.174.xxx.xxx

2020-03-19 08:45:42Z



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>